
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA  DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA SERVIZI E MANUTENZIONI

Registro cronologico area tecnica manutentiva n.167 del 03-10-019

Registro generale n. 542

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO DEL "SERVIZIO DI SFALCIO E PU=

LIZIA  DEI  CIMITERI COMUNALI DI MONTEREALE DA EF=
FETTUARSI ENTRO IL 20.10.2019"

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tre del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DELL'AREA
SERVIZI E MANUTENZIONI



Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 04 aprile 2018 è stato
approvato di bilancio di previsione finanziario 2019/2021 (Art.151, D. Lgs. vo
n.267/2000 e art. 10 del D. Lgs n. 118/2011);

Preso atto che con nota acquista con protocollo n. 6949 del 02/10/2019 la GLOBAL
SERVICE ALTO ATERNO s.r.l. dichiarava  la propria disponibilità all’esecuzione del
servizio di seguito riassunto:

sfalcio e rimozione dell’erba presente nelle aree cimiteriali comunali interne ed
esterne;
pulizia delle intere aree cimiteriali compresi gli spazi tra le edicole funerarie;
rimozione di materiale depositato presso le aree cimiteriali (corone, lumini e
simili);

all’importo di Euro 5.349,60 oltre IVA di legge per un totale di Euro 6.526,51;

Premesso altresì che all’interno del territorio comunale di Montereale ricadono le
seguenti aree cimiteriali oggetto di affidamento del servizio:

Cimitero di Montereale località Madonna in Phantanis;1.
Cimitero della frazione Cabbia;2.
Cimitero della frazione Cesaproba,3.
Cimitero della frazione Ville di Fano;4.
Cimitero della frazione Marana;5.
Cimitero della frazione San Giovanni Paganica;6.
Cimitero della frazione Aringo;7.
Cimitero della frazione Santa Vittoria;8.
Cimitero della frazione Verrico;9.
Cimitero della frazione Busci;10.
Cimitero della frazione Pellescritta;11.

Vista la necessità di procedere all’affidamento del servizio di sfalcio erba e pulizia delle
aree cimiteriali ricadenti all’interno del territorio comunale da eseguirsi entro il 20
ottobre p.v.;

Visto l’art. 36, c. 2, lett. a), del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, che disciplina gli affidamenti
di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00;

Preso atto che l’acquisizione del servizio risulta inferiore al valore di € 40.000,00
individuato dall’articolo sopra citato per l’affidamento diretto;

Visto il Documento Unico di regolarità contributivo rilasciato con esito favorevole con
validità fino al 15/11/2019 dal quale risulta che la ditta GLOBAL SERVICE ALTO ATERNO
s.r.l. P.IVA 01760390664 con sede in Via Marana n.10, frazione Cesaproba di
Montereale (Aq) è in regola con la propria posizione contributiva;

Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, all’intervento è stato
assegnato il seguente CIG_ ZFA2A06BA6;

Ritenuto di dover procedere con urgenza all’assegnazione del servizio;



Visti:
il T.U.E.L. approvato con D.lgvo n. 267/2000;

il decreto legislativo n. 50/2016 e successivo decreto legislativo 56/2017;

il D.P.R. del 05 ottobre 2010, n.207,

il provvedimento sindacale prot. n. 3447 del 20/05/2019 concernente la

nomina di Responsabile dell’Area Tecnica;

DETERMINA

richiamata integralmente la premessa

di assumere un impegno di spesa di Euro 6.526,51 da imputare sul cap.2025,

COD.12.09-1.03.02.15.999 del bilancio 2019-2021;

di affidare alla ditta GLOBAL SERVICE ALTO ATERNO s.r.l., P.IVA 01760390664,
con sede in Via Marana n.10, frazione Cesaproba di Montereale (Aq), il servizio
di:

sfalcio e rimozione dell’erba presente nelle aree cimiteriali comunali

interne ed esterne;
pulizia delle intere aree cimiteriali compresi gli spazi tra le edicole

funerarie;
rimozione di materiale depositato presso le aree cimiteriali (corone,

lumini e simili);
nelle seguenti aree cimiteriali:

Cimitero di Montereale località Madonna in Phantanis;1.
Cimitero della frazione Cabbia;2.
Cimitero della frazione Cesaproba,3.
Cimitero della frazione Ville di Fano;4.
Cimitero della frazione Marana;5.
Cimitero della frazione San Giovanni Paganica;6.
Cimitero della frazione Aringo;7.
Cimitero della frazione Santa Vittoria;8.
Cimitero della frazione Verrico;9.
Cimitero della frazione Busci;10.
Cimitero della frazione Pellescritta;11.

che dovrà essere effettuato ed ultimato entro il 20/10/2019 per una spesa di
Euro 5.349,60 oltre IVA di legge pari al 22% per un totale di Euro 6.526,51;

di prendere atto, ai sensi dell’art.192 del D. lgs n.267/2000 e ss.mm.ii. le

clausole essenziali sono evincibili nella presente determinazione;



di trasmettere, ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4 del T.U.E.L. il

presente atto al responsabile dell’Ufficio finanziario per i conseguenti
adempimenti;



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE AREA
SERVIZI E MANUTENZIONI
Ing. Antonio Longo

Montereale, lì ..............

AREA ECONOMICA FINANZIARIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Ragioniere

DOTT.SSA SEVI ALESSANDRA
Montereale, lì

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da
oggi.................all'Albo  Pretorio fino al.....................

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, li


